Bestellangaben 202670 Seite 1 / 2
JUMO ecoLine NTU – Optischer Sensor für Trübungsmessungen
(202670)
• bewährte Methode nach dem 90° Streulichtverfahren gemäß DIN EN ISO 7027
• sichere, digitale Messwertübertragung
• erfasst sowohl niedrige als auch hohe Trübungen
• robuste Bauweise, unkomplizierte Handhabung, einfache Inbetriebnahme
• Sensor ab Werk bereits vorkalibriert
• Speicherung von kalibrier- und sensorspezifischen Daten direkt in der
Sensorelektronik
• niedrige Betriebskosten, lange Lebensdauer
• keine Ersatzteile erforderlich
• Verwendung mit Anzeigegerät/Regler JUMO AQUIS 500 RS, Typenblatt 202569
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202670 JUMO ecoLine NTU Trübungssensor
(2) Grundtypergänzung
10 0...4000 NTU
(3) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
(4) Elektrischer Anschluss
20 Festkabel
21 Festkabel mit M12-Stecker
(5) Festkabellänge
10 10 m
30 30 m
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5)
/ - - -
Lagerausführungen
Bestellschlüs
sel
Grundtyp Grundtyper
gänzung
Ausführung Elektrischer
Anschluss
Festkabe
llänge
Teile-Nr.
202670/10-8-
20-10/000
JUMO ecoLine NTU
Trübungssensor
0...4000
NTU
Standard mit werkseitigen
Einstellungen
Festkabel 10 m 00614965
202670/10-8-
20-30/000
JUMO ecoLine NTU
Trübungssensor
0...4000
NTU
Standard mit werkseitigen
Einstellungen
Festkabel 30 m 00614966
2025-11-22
Bestellangaben 202670 Seite 2 / 2
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
Durchflussarmatur f. 202670, PVC, T-Stü.
DN 40 (PG 209791)
00616715
Hängearm. f. 202670,PVC, Gesamtl. 1549mm
(PG 209791)
00616716
Hängearmatur 202670 mit Reinigungsset
EL 1400 mm, (PG209791)
00731052
Set Reinigungseinheit 202670 Hänge-
Armatur, EL 1400 mm, (PG209791)
00731032
Eintaucharm. geb. f. 202670, 1750mm, PVC
(PG209791)
00665995
Eintaucharmatur 202670 mit Reinigungset
EL 1750 mm, (PG209791)
00731047
Set Reinigungseinheit 202670 Eintauch-
Armatur (PG209791)
00731291
Eintaucharm. Geb. f. 202670 3000 mm, PVC
(PG209791)
00616717
Kreuzklemmstueck zur Befestigung von Roh
60 mm (PG209791)
00605468
Standsäule komplett; (PG202850) 00398163
2025-11-22